ЕВРАЗИЙСКОЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СООБЩЕСТВО

МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 5 июля 2010 г. N 502

О новой редакции Статута

Суда Евразийского экономического сообщества,
утвержденного Решением Межгосударственного Совета

ЕврАзЭС  от 27 апреля 2003 года N 122, и проекте Протокола
о внесении изменений в Соглашение между Содружеством
Независимых Государств и Евразийским экономическим

сообществом о выполнении Экономическим Судом
Содружества Независимых Государств функций Суда

Евразийского экономического сообщества

от 3 марта 2004 года

В целях реализации Решения Межгосударственного Совета ЕврАзЭС

(на уровне глав государств) от 27 ноября 2009 года N 457 «О вводе в действие

Статута Суда Евразийского экономического сообщества»,

Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества

(на уровне глав государств) решил:

1.  Принять Статут Суда Евразийского экономического сообщества в

новой редакции (прилагается).

2.  Одобрить проект Протокола о внесении изменений в Соглашение

между Содружеством Независимых Государств и Евразийским экономическим

сообществом о выполнении Экономическим Судом Содружества Независимых

Государств функций Суда Евразийского экономического сообщества

от 3 марта 2004 года (прилагается).

3.  Уполномочить Генерального секретаря Евразийского экономического

сообщества Мансурова Таира Аймухаметовича подписать Протокол,

указанный в пункте 2 настоящего Решения, предоставив ему право вносить в

текст изменения, не имеющие принципиального характера.

4. Интеграционному Комитету ЕврАзЭС подготовить проект

международного договора, упомянутого в пункте 3 статьи 14 Статута Суда

ЕврАзЭС, и внести его на рассмотрение глав государств-членов ЕврАзЭС до

января 2011 года.

Члены Межгосударственного Совета ЕврАзЭС:

        От                            От                             От

    Республики                    Республики                     Кыргызской

     Беларусь                     Казахстан                      Республики

                    От                              От

                 Российской                      Республики

                 Федерации                      Таджикистан